
Dziennik Ustaw Nr 162 - 6715 - Poz. 1129 i 1130 

1 2 3 4 5 6 7 

3 Dąb, grab, buk, lipa, iglicznia, głóg - forma 
drzewiasta, jarząb, klon (gatunki i odmiany 
wolno rosnące), gatunki i odmiany ozdobne 
jabłoni, śliwy, wiśni i orzecha, leszczyna turecka, 
brzoza (pozostałe gatunki i odmiany), jodła 
pospolita, świerk (pozostałe gatunki i od m iany), 
żywotnik, platan klonolistny, wiąz 61,70 160,60 323,40 486,20 629,20 

4 Jodła (pozostałe gatunki i odmiany), tulipa now iec, 
magnolia, korkowiec, miłorząb , metasekw oja, cis, 
cyprysik 323,40 486,20 629,20 960,30 1 290,30 

a) W razie usuwania drzew mających wi ęcej ni ż jeden pień , opłatę ob licza s i ę za każdy pień oddzieln ie. 
b) W raz ie usuwania drzewo pniu niższym od 130 cm, obwód należy mie rzyć bezpoś red nio pod koroną . 

1130 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 grudn ia 1998 r. 

w sprawie wydatków budżetowych, których nie zrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 1998. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dn ia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121 , poz. 591 
i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601, i Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647, 
oraz z 1997 r. Nr 54, poz. 348, Nr 79, poz. 484, Nr 121 , 
poz. 770, Nr 123, poz. 775 i 778, Nr 133, poz. 883, 
Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 158, poz. 1042) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nie zrealizowane w 1998 r. kwoty planowanych 
wydatków budżetowych na: 

1) finansowanie pomocy udzielonej na obszarach ob­
jętych powodzią w 1998 r. oraz na usuwanie skut­
ków powodzi z lat 1997 i 1998 - przeniesione z re­
zerw celowych i ujęte w odpowiednich części ach 
budżetowych, 

2) finansowanie udziału strony polskiej w realizacji 
Projektu Promocji Zatrudnienia i Rozwoju Służb 
Zatrudnienia - ujęte w części 09 - Ministerstwo 
Pracy i Polityki Socjalnej, 

3) pokrycie kosztów szkoleń partnerów społecznych 
w zakresie dialogu społecznego, pracowników ad­
ministracji samorządowej w zakresie współpracy 
z partnerami społecznymi oraz mediatorów lokal­
nych- ujęte w części 09 - Ministerstwo Pracy 
i Polityki Socjalnej, 

4) finansowanie zadań rządowych zleconych orga ni ­
zacjom pozarządowym, przeznaczonych na pomoc 
dla bezdomnych, bezrobotnych, dla dzieci z rodzin 
patologicznych i zaniedbanych - w okresie zimo-

wym - ujęte w części 09 - Ministerstwo Pracy 
i Polityki Socjalnej, 

5) pokrycie kosztów szkolenia starostów i pracowni ­
ków odpowiedzialnych za zorgan izowanie Po­
wiatowych Centrów Pomocy Rodzinie - ujęte 

w części 09 - Ministerstwo Pracy i Polityki So­
cjalnej, 

6) pokrycie kosztów działalności informacyjnej o re­
formie ubezpieczeń społecznych - ujęte w części 
09 - Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej, 

7) finansowanie wydatków funduszu operacyjnego­
ujęte w części 25 - Generalny Inspektorat Celny, 

8) finansowanie prac związanych z realizacją progra­
mów modernizacji technicznej Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej - ujęte w części 30 -
Min isterstwo Obrony Narodowej, 

9) zakup usług świadczonych przez sanatoria i szpita­
le uzdrowiskowe - ujęte w części 35 - Minister­
stwo Zdrowia i Opieki Społecznej, 

10) finansowanie prac dotyczących strategicznych pro­
gramów rządowych na potrzeby obronności pań­
stwa - ujęte w części 48 - Komitet Badań Nauko­
wych, 

11) wdrożenie Rejestru Usług Medycznych - ujęte 

w budżetach wojewodów, 

12) wdrożenie reform systemowych ochrony zdrowia 
- ujęte w części 35 - Ministerstwo Zdrowia 
i Opieki Społecznej, 

13) f inansowanie działalności izb rolniczych - ujęte 

w budżetac h wojewodów, 

- - - --- - - - - ----------' 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 6716 - Poz. 1130 

14) finansowanie kosztów nieodpłatnego udostępnia ­

nia akcji uprawnionym pracownikom, zgodnie 
z art. 36 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komer­
cjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwo­
wych (Dz. U. Nr 118, poz. 561 i Nr 156, poz. 775 
z 1997 r. Nr 32, poz. 184, Nr 98, poz. 603, Nr 106, 
poz. 673, Nr 121, poz. 770, Nr 137, poz. 926 i Nr 141 , 
poz. 945 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) - ujęte 
w części 17 - Ministerstwo Skarbu Państwa, 

15) finansowanie kosztów rozpoczętych w 1998 r. pro­
cesów prywatyzacyjnych - ujęte w części 17 - Mi ­
nisterstwo Skarbu Państwa , 

16) finansowanie kosztów przygotowania i wdrożenia 

programów społecznych: Narodowych Funduszy 
Uwłaszczeniowych, reprywatyzacji oraz zrekom­
pensowania okresowego niepodwyższania płac 
w sferze budżetowej - ujęte w części 17 - Min i­
sterstwo Skarbu Państwa 

- nie wygasają z upływem roku budżetowego 1998 r. 

§ 2. 1. Kwoty wydatków, o których mowa w § 1, z za­
strzeżeniem ust. 2 i 3, podlegają przekazaniu odpo­
wiednio: wydatki bieżące na rachunek sum depozyto­
wych, a wydatki inwestycyjne na rachunek środków na 
finansowanie inwestycji, i są przeznaczone: 

1) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 1 - na fi ­
nansowanie pomocy udzielonej na obszarach do­
tkniętych powodzią w 1998 r. oraz na usuwanie 
skutków powodzi z lat 1997 i 1998, 

2) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 2 - na fi ­
nansowanie udziału strony polskiej w reali zacji 
Projektu Promocji Zatrudnienia i Rozwoju Służ b 

Zatrudnienia, 

3) w przypadku, o którym mowa VI! § 1 pkt 3 - na po­
krycie kosztów szkoleń partnerów społecznych 

w zakresie dialogu społecznego, pracown ików ad­
ministracji samorządowej w zakresie współpracy 
z partnerami społecznymi oraz mediatorów lokal­
nych, 

4) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 5 - na po­
krycie kosztów szkolenia starostów i pracowników 
odpowiedzialnych za zorganizowanie Powiato­
wych Centrów Pomocy Rodzinie, 

5) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 6 - na po­
krycie kosztów działalności informacyjnej o refor­
mie ubezpieczeń społecznych, 

6) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 7 - na fi ­
nansowanie wydatków przewidzianych do reali za­
cji w ramach funduszu operacyjnego, którym dys­
ponuje Generalny Inspektor Celny, 

7) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 8 - na f i­
nansowanie prac związanych z realizacją progra­
mów modernizacji technicznej Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, 

8) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 9 - na za­
kup usług świadczonych przez sanatoria i szpitale 
uzdrowiskowe, 

9) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 10 - na fi­
nansowanie prac dotyczących strategicznych pro­
gramów rządowych na potrzeby obronności pań­
stwa, 

10) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 11 - na fi­
nansowanie wydatków związanych z wdrożeniem 
Rejestru Usług Medycznych, 

11) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 12 - na 
wdrodżenie reform systemowych ochrony zdro­
wia, 

12) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 14 - na fi­
nansowanie kosztów związanych z nieodpłatnym 
udostępnianiem akcji uprawnionym pracowni­
kom, 

13) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 15 - na fi­
nansowanie kosztów rozpoczętych w 1998 r. proce­
sów prywatyzacyjnych, 

14) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 16 - na fi­
nansowanie kosztów przygotowania i wdrożenia 
programów społecznych: Narodowych Funduszy 
Uwłaszczeniowych, reprywatyzacji oraz zrekom­
pensowania okresowego niepodwyższania płac 

w sferze budżetowej. 

2. Kwoty wydatków, o których mowa w § 1 pkt 4, 
przekazane organizacjom pozarządowym pozostają na 
rachunkach tych organizacji i mogą być wykorzystane 
na finansowanie pomocy dla bezdomnych, bezrobot­
nych , dla dzieci z rodzin patologicznych i zaniedbanych 
- w okresie zimowym. 

3. Kwoty wydatków, o których mowa w § 1 pkt 13, 
przekazane do izb rolniczych, pozostają na rachunkach 
tych izb i mogą być wykorzystane na finansowanie ich 
działalności. 

§ 3. Kwoty, o których mowa w § 2: 

1) ust. 1 pkt 1-7 i 9-14 oraz ust. 3 - nie wykorzysta­
ne do dnia 20 grudnia 1999 r., 

2) ust.l pkt 8 i ust. 2 - nie wykorzystane do dnia 
31 marca 1999 r. 

- podlegają przekazaniu na dochody budżetu pań­
stwa. 

§ 4. Dysponenci części budżetowych wymienieni 
w § 1 przekazują Ministrowi Finansów informacje o: 

1) wysokości kwot wydatków wymienionych w § 1, 
które nie wygasają z dniem 31 grudnia 1998 r. -
w terminie do dnia 31 stycznia 1999 r., 

2) wykorzystaniu kwot wymienionych w § 1 - w ter­
minach określonych odrębnymi przepisami o spra­
wozdawczości budżetowej, z uwzględnieniem § 3. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

---- - --- - ---------------------------------------------


